PAGE
2

	[image: image1.png]

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	11.02.2015
	№
	24

	О внесении изменений в постановление администрации города Новокузнецка от 12.12.2014 № 184 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Новокузнецкого городского округа»

В целях приведения муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Новокузнецкого городского округа» в соответствие c решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 23.12.2014 № 16/151 «О бюджете Новокузнецкого городского округа на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», руководствуясь ст. 40 Устава Новокузнецкого городского округа:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Новокузнецкого городского округа», утвержденное постановлением администрации города Новокузнецка от 12.12.2014 № 184 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Новокузнецкого городского округа» (далее – приложение), следующие изменения:
1.1. Пункт 10 паспорта муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Новокузнецкого городского округа» изложить в следующей редакции:

«

	10
	Объемы и источники финансирования программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы: всего  1 409 858 тыс. рублей, из них по годам:

2015 год – 238 043 тыс. руб.;

2016 год – 508 745 тыс. руб.;

2017 год – 663 070 тыс. руб.

В том числе за счет средств местного бюджета:

2015 год – 238 043 тыс. руб.;

2016 год – 508 745 тыс. руб.;

2017 год – 663 070 тыс. руб.

».

1.2. Абзацы первый-четвертый раздела 6 «Обоснование финансового обеспечения реализации программы» изложить в следующей редакции:

«Расходы на реализацию программы предусматриваются за счет средств бюджета города. Общий объем средств составит 1 409 858 тыс. рублей, из них по годам:

2015 год – 238 043 тыс. руб.;

2016 год – 508 745 тыс. руб.;

2017 год – 663 070 тыс. руб.».
1.3. Приложение № 1 «Форма № 1 «Сведения о целевых индикаторах муниципальной программы, показателях подпрограмм и их планируемых значениях» к приложению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 3 «Форма № 3 «План программных мероприятий» к приложению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 4 «Форма № 4 «Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям» к приложению изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Отделу по работе со средствами массовой информации администрации города Новокузнецка (В.Г. Клишина) опубликовать настоящее постановление в городской газете «Новокузнецк».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по экономическим вопросам (И.С. Прошунина).

	Глава города
	С.Н. Кузнецов

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Новокузнецка

от 11.02.2015 № 24
Приложение № 1

к муниципальной программе

«Управление муниципальными финансами

Новокузнецкого городского округа»

Форма № 1 «Сведения о целевых индикаторах муниципальной программы, показателях подпрограмм и их планируемых значениях»

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора программы, показателя подпрограммы, показателя отдельного мероприятий программы
	Единица измерения
	Источник информации/

расчетный метод
	Перио-дичность получения значения
	Значения целевых индикаторов (показателей)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Новокузнецкого городского округа»

	1.
	Доля расходов бюджета города, формируемых в рамках программ, в общем объеме расходов бюджета города
	%
	решение о бюджете города; годовая отчетность об исполнении бюджета города
	ежегодно
	78,6
	75,3
	97,9
	97,7
	97,9

	2.
	Темп роста объема налоговых и неналоговых доходов бюджета города
	%
	решение о бюджете города; годовая отчетность об исполнении бюджета города
	ежегодно
	94,4
	105,4
	100,8
	103,2
	104,8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.
	Доля расходов бюджета города, направленная на поддержку и развитие социальной сферы
	%
	решение о бюджете города; годовая отчетность об исполнении бюджета города
	ежегодно
	65
	65,5
	70,3
	74,7
	74,7

	4.
	Доля объема просроченной кредиторской задолженности в расходах бюджета города
	%
	годовая отчетность об исполнении бюджета города
	ежегодно
	0,56
	0,46
	0,45
	0,40
	0,40

	5.
	Доля муниципального долга в доходах бюджета города без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений
	%
	решение о бюджете города; годовая отчетность об исполнении бюджета города
	ежегодно
	32,54
	36,4
	100
	100
	100

	6.
	Доля расходов на обслуживание муниципального долга в объеме расходов бюджета города за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций
	%
	решение о бюджете города; годовая отчетность об исполнении бюджета города
	ежегодно
	0,5
	0,8
	1,8
	2,8
	2,2

	7.
	Своевременное размещение проекта решения о бюджете города, решения о бюджете города, отчетов об исполнении бюджета города в доступной для граждан форме на официальном сайте администрации города Новокузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	да/нет
	официальный сайт администрации города Новокузнецка
	ежегодно
	нет
	да
	да
	да
	да

	Заместитель Главы города

по экономическим вопросам
	И.С. Прошунина

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Новокузнецка

от 11.02.2015 № 24

Приложение № 3

к муниципальной программе

«Управление муниципальными финансами

Новокузнецкого городского округа»
Форма № 3 «План программных мероприятий»

	№
п/п
	Наименование
цели программы, подпрограммы, основных мероприятий, отдельных мероприятий
	Исполнитель (ответственный исполнитель (координатор) и соисполнители) программных мероприятий
	Срок выпол-нения
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	№

целе-вого индика-тора (показа-

теля)

	Всего (гр. 7 + гр.9 + гр.10)
	на 2015 год
	на 2016 год

	на 2017 год

	план по прог-рамме
	в т.ч. утверждено в бюджете Новокузнецкого городского округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Повышение качества управления муниципальными финансами в целях реализации Комплексной программы социально-экономического развития города Новокузнецка до 2025 года, утвержденной решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 28.12.2010 № 16/230, для обеспечения сбалансированности и устойчивости бюджета Новокузнецкого городского округа

	Программа «Управление муниципальными финансами Новокузнецкого городского округа»

	1.
	Организация и осуществление формирования бюджета города на основе программно-целевого метода планирования с учетом долгосрочного прогноза основных параметров, основанных на реалистических оценках
	Финансовое управление города Новокузнецка (по согласованию)
	2015-2017 гг.

	Достижение удельного веса программных расходов бюджета города в общем объеме расходов - не менее 95%
	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.
	Участие в разработке и реализации мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, сокращению недоимки по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджет города
	Финансовое управление города Новокузнецка (по согласованию)
	2015-2017 гг.

	Увеличение доходной части бюджета Новокузнецкого городского округа
	3

	3.
	Выявление резервов и перераспределение бюджетных средств в пользу приоритетных направлений и проектов, прежде всего обеспечивающих решение задач, поставленных в указах Президента РФ от 07.05.2012
	администрация города Новокузнецка
	2015-2017 гг.
	Местный бюджет
	176 400

629 463
	58 800
-
	58 800

-
	58 800

208 293
	58 800

421 170
	Создание необходимых финансовых резервов для реализации действующих расходных обязательств Новокузнецкого городского округа, сохранение сбалансированности бюджета города
	4

	4.
	Контроль наличия и состояния просроченной кредиторской задолженности органов местного самоуправления Новокузнецкого городского округа и подведомственных им учреждений
	Финансовое управление города Новокузнецка (по согласованию)
	2015-2017 гг.

	Поддержание объема просроченной кредиторской задолженности органов местного самоуправления Новокузнецкого городского округа и подведомствен-ных им учреждений на минимальном уровне
	5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	5.
	Поддержание оптимального объема муниципального долга
	администрация города Новокузнецка
	2015-2017 гг.

	Соблюдение ограничений по объемам муниципального долга Новокузнецкого городского округа
	6

	6.
	Оптимизация расходов на обслуживание муниципального долга.
	администрация города Новокузнецка
	2015-2017 гг.
	Местный бюджет
	603 995
	179 243
	179 243
	241 652
	183 100
	Поддержание объема долговой нагрузки на бюджет города на экономически безопасном уровне при отношении объема расходов на обслуживание муниципального долга к общему объему расходов бюджета города не более 15%
	7

	7.
	Внедрение, своевременное размещение на официальном сайте администрации города Новокузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и поддержание в актуальном состоянии проекта «Открытый бюджет Новокузнецкого городского округа»
	Финансовое управление города Новокузнецка (по согласованию)
	2015-2017 гг.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение доступности информации о бюджете города для граждан, а также рост интереса граждан к процессу формирования и исполнения бюджета города
	8

	Итого

	1 409 858
	238 043
	238 043
	508 745
	663 070

	Местный бюджет
	1 409 858
	238 043
	238 043
	508 745
	663 070

	Областной бюджет:

	0

	Федеральный бюджет:

	0

	Заместитель Главы города

по экономическим вопросам
	И.С. Прошунина

Приложение № 3

к постановлению администрации

города Новокузнецка

от 11.02.2015 № 24

Приложение № 4

к муниципальной программе

«Управление муниципальными финансами

Новокузнецкого городского округа»

Форма № 4 «Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям»

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятий
	Исполнитель (ответственный исполнитель (координатор)), соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.),  в том числе по годам

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Итого на период
2015-2017 гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	13

	Программа «Управление муниципальными финансами Новокузнецкого городского округа»
	всего, в том числе:
	900

	238 043
	508 745
	663 070
	1 409 858

	Финансовое управление города Новокузнецка (по согласованию), всего

	администрация города Новокузнецка, всего
	900

	238 043
	508 745
	663 070
	1 409 858

	3
	Мероприятие 3. Выявление резервов и перераспределение бюджетных средств в пользу приоритетных направлений и проектов, прежде всего обеспечивающих решение задач, поставленных в указах Президента РФ от 07.05.2012
	администрация города Новокузнецка, всего
	900

900
	01 11

99 99
	2001006

2001103
	870

880
	58 800

0
	58 800

208 293
	58 800

421 170
	176 400

629 463

	6
	Мероприятие 6. Оптимизация расходов на обслуживание муниципального долга
	администрация города Новокузнецка, всего
	900
	13 01
	2001009
	730
	179 243
	241 652
	183 100
	603 995

	Заместитель Главы города

по экономическим вопросам
	И.С. Прошунина

	Внесено:
	_________________ И. С. Прошунина

	Согласовано:

	___________________  _____________  _____________ Е. А. Бедарев
дата получения документа    дата подписания       подпись

___________________  _____________  _____________ С. Н. Гришин
дата получения документа    дата подписания       подпись

___________________  _____________  _____________ Е.В.Шебалина
дата получения документа    дата подписания       подпись

___________________  _____________  _____________ Е. Е. Ложкина

дата получения документа    дата подписания        подпись

___________________  _____________  _____________ О. А. Масюков

дата получения документа     дата подписания       подпись

	Разослано: в дело, Первому заместителю Главы города, заместителю Главы города по экономическим вопросам, Управление экономического развития, промышленности и инвестиций правовое управление, отдел по работе со СМИ, Финансовое управление, КГК, всем организациям администрации города Новокузнецка